EDITAL Nº 04, DE 12 DE MAIO DE 2015
Estabelece normas para a chamada pública de Agente de Serviços Gerais, destinada a prover vaga temporária de excepcional interesse na Escola Municipal Felisberto Vilarino Dutra.
Prefeito do Município de Ouro, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e fundamentado no disposto na Lei nº 1.616, de 16 de dezembro de 1999;

Considerando a necessidade temporária de excepcional interesse público na Escola Municipal Felisberto Vilarino Dutra, para provimento de vagas no âmbito da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desportos;
Considerando o esgotamento das listas de aprovados no processo seletivo originado pelo Edital 07/2013,

Torna público os procedimentos para a chamada pública de Agente de Serviços Gerais, destinada ao provimento de vagas temporárias para o ano de 2015, na Escola Municipal Felisberto Vilarino Dutra;

1.  DA DATA E DA VAGA
1.1  A Chamada Pública realizar-se-á no dia 15 de maio (sexta- feira), às 14h  no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ouro, sito à Rua Jorge Lacerda, nº 1209, Centro.
1.2. Agente de Serviços Gerais
2. DOS PROCEDIMENTOS

2.1 Os candidatos interessados deverão dirigir-se ao local indicado no item 1.1 deste Edital, munidos de cópia dos seguintes documentos:
a) RG, CPF;
b) Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental
c) Comprovante de tempo de serviço na área de organização e limpeza, emitido por empregador público, pessoa jurídica privada ou pessoa física.
3. CLASSIFICAÇÃO

3.1 Havendo dois ou mais candidatos para a mesma vaga, serão obedecidos os seguintes critérios de classificação:
a) Maior tempo de serviço na área de atuação
b) Maior idade.

Ouro, em 12 de maio de 2015.
Vitor João Faccin
Prefeito Municipal